Food & Drinks

Schon, dass Du da bist!
The Cheeky Mermaid ist Dein Ort fiir Live
Musik, Drinks, Events, Flirts, Meetings,

Dances, Parties und vieles mehr.

Geniess es und sei unser Gast!



GET REAL

PINSA MARGHERITA 12
PINSA PROSCIUTTO 12
FISH & CHIPS 25

der englische Klassiker, saftige Seelachsfilets im Bier-
teig, mit knusprigen Pommes und Tatarsauce

CHICKEN WINGS 20
mit Saucen zum Dippen (9 Stk p.P.)

DESSERTS

TARTE TATIN 15

traditioneller franzésischer Apfelkuchen
mit Vanilleglace

CHOCOLATE CRUMBLE CAKE 10

Kuchen, Keks und Crumble vereint




SNACKS

DICKE FRITTEN 10
SUSSKARTOFFEL POMMES 10
ONION RINGS 15
SCHINKEN-KASETOAST 10
CHILI CHEESE NUGGETS 15

SANDWICHES

CLASSIC: SCHINKEN, TARTARSAUCE
& ESSIGGURKE 10

VEGI: TOMATE, MOZZARELLA
& BASILIKUMPESTO 10

BUEZER: FLEISCHKASE, SENF
& ESSIGGURKE 10




APERO TIME

DER ERFRISCHENDE APERO
APEROL SPRITZ

CAMPARI SPRITZ

CYNAR SPRITZ

CASSIS SPRITZ

ROTELI SPRITZ

HUGO

LILLET VIVE

LILLET BERRY

LONG DRINKS

TURBO TONY (VODKA MATE)
VODKA ENERGY

CUBA LIBRE

WHISKY COLA

GIN TONIC/LEMON

DER WARMENDE APERO
KAFI LUTZ

FLAMMLI

IRISH COFFEE

CORRETTO GRAPPA

CAFE BAILEYS/AMARETTO

12
12
12
12
12
12
12
12

15
13
13
13

13




BIERE

BIERE AUS DEM FASS

EDELSPEZ, PANACHE, KLOSTERBRAU,
WEISSER ENGEL, SCHWARZER BAR
30CL
50CL
PITCHER 150CL

FLASCHENBIERE

SCHUTZENGARTEN ALKOHOLFREI 33CL

GALLUS 612 OLD STYLE ALE 33CL
LA NOSTRA, SAN MARTINO 33CL
HOBO WHITE IPA 33CL
LAPIN KULTA 33CL
GUINNES DRAUGHT 33CL

INDIAN PALE ALE 33CL

7.50
22

6.50
6.50
7.50

5.50

7.50




OFFENWEINE

SCHAUMIGES

OBRECHT BRUT, SCHAUMWEIN, JENINS 10cl 9.50
PROSECCO DOC JEIO, BISOL, IT 10cl 7.00
WEISSWEIN

RIESLING SYLVANER 10cl 6.50
PINOT GRIGIO 10cl 6.50
ENATE CHARDONNAY 10cl 8.50
ROSE

ROSE DE CHAMBRUN, BORDEAUX 10cl 8.50
ROTWEIN

PINOT NOIR, GOLDBEERE 10cl 6.50
PINOT NOIR, HORLER WEINE, FLASCH 10 ¢l 11.50
MASI CAMPOFIORIN CORVINA RONDINELLA 10 ¢l 6.50

SCHAUM-FLASCHEN

PROSECCO DOC JEIO, BISOL, IT 75 cl 50
OBRECHT BRUT, SCHAUMWEIN, JENINS 75 cl 65
DOM PERIGNON 75¢cl 300

KRUG 75cl 350




ROSE-FLASCHEN

ROSE DE CHAMBRUN, BORDEAUX 75 cl

WEISSWEINE

GRUNER VELTLINER, HEIDEBODEN 75 cl
ROERO ARNEIS DOCG 75 cl
SANCERRE SAUVIGNON BLANC 75 cl
ENATE CHARDONNAY 75 cl
RIESLING SYLVANER 75 cl
PINOT GRIGIO 75 cl
FRITZ MULLER PERLWEIN 75 cl

ROTWEINE
PINOT NOIR, GOLDBEERE 75 cl
PINOT NOIR, HORLER WEINE, FLASCH 75 cl
MASI CAMPOFIORIN CORVINA RONDINELLA 75 cl
PAPALE PRIMITIVO, IT 75 cl
JUAN GIL MONASTRELL, ES 75 cl

CORTEZ DE CIMA ARGONEZ, PT 75 cl

60

65
55
60
60
45
45
45

45
80
45
50
50
55




THE HARD STUFF

SHOTS

CHEEKY MERMAID SHOT
APPENZELLER

BRAULIO

JAGERMEISTER

DR. GINGER

ZEKILLA

BERGLUFT

TEQUILA JOSE CUERVO SILVER
TEQUILA JOSE CUERVO REPOSADO
SAMBUCA

GIN

MERMAID GIN

PINK MERMAID GIN

SEA SHEPHERD

GIN MARE

TURICUM

LONDON DRY GIN BEEFEATER
BOMBAY SAPPHIRE
HENDRICK'S

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
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THE HARD STUFF

VODKA

ABSOLUT
BELVEDERE

TURICUM VODKA

RUM

HAVANA CLUB ANEJO ESPECIAL
RON ZACAPA 23 YEARS

WHISKEY

JAMESON, IRL
JACK DANIELS, OLD NO.7, SCO
CHIVAS REGAL 12Y BLENDED, SCO

SINGLE MALT WHISKEYS

BOWMORE 12Y, SCO

LAPHROAIG QUARTER CASK, SCO
MC ALLAN 12Y, SCO

OBAN 14Y, SCO

GLENLIVET 18Y, SCO

4CL
4CL

4CL

4CL
4CL

4CL
4CL
4CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

12
15

13

12
14

12
12
14

13
13
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15




COCKTAILS

NEGRONI 15
OLD FASHIONED 15
MULES (MOSCOW, MEXICAN, RASPBERRY) 15
SCUTTLE 15
SCHUGA ALE 15
GRIMSBY 15

VIRGIN COCKTAILS

VIRGIN GIN TONIC 12
NOJITO 10




FLUSSIGES

WASSER MIT UND OHNE, COCA COLA (ZERO),
APFELSCHORLE, RIVELLA, ICE TEA, SINALCO

33CL 5
FRITZ LIMOS 33CL 5.50
Cola, Rhabarber, Zitrone, Orange
Apfel-Kirsche-Holunder
TONIC 20CL 5
GINGER BEER (NO ALK) 33CL 5
BITTER LEMON 20CL 5
TROJKA ENERGY 25CL 5
TEE 5

Friichte, Pfefferminze, Darjeeling, Griintee-Asia,
Alphiittenkréuter, Ingwer-Orangenpassion,
Hagebutte-Hibiskus

KAFFEE, ESPRESSO 4.50
DOPPIO ESPRESSO 6
CAPPUCINO 5.50
SCHALE 4.50

WARMI SCHOCKI / OVO 5




FLEISCHERZEUGNISSE AUS DER SCHWEIZ, DANEMARK UND DEUTSCHLAND
DORSCH AUS DEM NORDOSTATLANTIK
UBER ZUTATEN IN UNSEREN GERICHTEN, DIE ALLERGIEN ODER EINE
INTOLERANZ AUSLOSEN KONNEN, INFORMIEREN DICH UNSERE
MITARBEITENDEN AUF ANFRAGE GERNE.
ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN CHF UND INKL. 8,1% MEHRWERTSTEUER.

Be our guest.



